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Tusen takk for alle små og store gaver
som er kommet inn til menighetsbladet!

Vi er avhengig av gaver for å kunne trykke bladet,
og vi tar den jevne gavestrømmen som et tegn på at

«det nye» menighetsbladet har falt smak hos leserne.
Balke menighet
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Denne høsten har jeg stilt opp det ordet for meg 
selv som prest, og for Balke menighet: Alle – ja, 
virkelig alle. Hva innebærer det når vi setter det 
nederst på en plakat at alle er velkommen?

Man kan selvsagt bli problemorientert og fokuse-
re på begrensningene vi alltid har. Gamle kirkehus 
uten såkalt universell utforming, selv om vi prøver 
å gjøre tilgjengelig med rullestolramper og annet. 
Eller at salmer og liturgier og Bibelfortellinger ofte 
er langt på veg avhengige av at man kjenner melodi-
en og har lært noe fra før, for selv å stemme i for 
fullt. Og - skal vi henvende oss til de store eller de 
små? Vi arbeider selvsagt med dette.

Guds evangelium går likevel en annen veg enn det, 
at vi skal løse disse og andre begrensninger. - Ta litt 
fri fra det! Det sa et klokt menneske. – Vær heller 
som Såmannen Jesus forteller om i Bibelen, han 
som sådde evangeliets ord over alt, til og med der 
hvor ingen ventet vekst.

Det er evangeliet. At Jesus ble født, utenom tilpas-
ning og for – alle. Det forplikter. Derfor døper vi alle 
som vil. Vi tar alle konfirmanter på alvor. Vi gransker 
ikke hjerte og nyrer, men strør nåden dristig ut og 
lar Gud være Gud.

Og hver ting vi gjør i kirka må ha et alle som virkelig 
mål. Slik tenker vi hver søndag, enten det er få eller 

— 
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BALKE SOKN

mange som kommer, at det er viktig å holde åpent 
hus hver eneste gang. Det skal vi gjøre høsten 2018 
også. 

Så vit at du er regnet med! Og regn gjerne med deg 
selv og kom. Derfor sier vi fortsatt: Alle velkommen!		           

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Alle velkommen!

Menighetsbladet før og nå

Vi jobber med å få samlet alle menighetsbladene 
våre og lage et fullstendig arkiv, og nå trenger vi 
litt hjelp. Vi mangler nemlig en del utgaver! 
Dette er utgavene vi mangler: 
1978 - nr 6
1973 - nr 8
1968 - nr 4
1966 - mai og august
1962 - august
1961 - februar
1951 - august, september, oktober, november 	
              og desember
1950 - januar, april, august, oktober og
              desember
1949 - 5, 6, 7, 8, 9 og 12
1948 - 3, 5, 6, 10, og 12
1947 - 1 og 11
Vi mangler dessuten mange fra 1933 til 1942, 
og noen av de vi har er fillete og stygge. Kanskje 
har du en eller flere av disse liggende på et loft 
eller i et skap?
Ta i så fall kontakt med menighetskontoret.
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Førsteklasses dag i Balke kirke

Søndagen før skolestart var alle skolestartere in-
vitert til gudstjeneste. I tillegg til gudstjeneste med 
fortelling om bokstaver og bøker, var det utdeling 
av 6-årsbok.

Etter gudstjenesten hadde vi kirkekaffe, der saft og 
kjeks stod klar, for skolestartfamiliene måtte raskt 
i gang med naturstien rundt kirkemurene på Bal-
ke. Litt leting etter postene, men 5-6 åringen finner 
fram og de er klar for å lære.

Etter hvert som de kom tilbake i kirka, tok de fatt 
på arbeidsboka og det ble skikkelig skolestemning 
på gulvet framme under prekestolen. Og så dro de 
hjem med 6-årsbok til å lese i og oppgavehefte med 
fargelegging.

I kirka ble alle minnet om at skole er for alle, og at 
alle har ansvar for en god skole. Vi bad også 5-fin-
gerbønn, om at små og store i skolen må ha det fint, 
om trygghet og om læring og en god arbeidsplass 
for de voksne.

Balke menighet ønsker å bygge tradisjon år for år 
framover. Vi håper at mange vil komme til kirka 
søndagen før skolestart og være med å feire barna 
som begynner på skolen.
		  Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke
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En kjempeleir! Sommerens konfirmantleir 
i Kragerø var topp. Takk til konfirmantene. 
Takk til foreldre som var med. Takk til viktige 
unge og voksne ledere.

I flere år har Kragerøleir vært en satsing i Balke 
menighet, og det er så mange som har fine minner 
fra dette. Vi bor trangt og enkelt. Ressursene brukes 
på godt program og aktiviteter og ei uke som krever 
godt mannskap. Været er alltid en faktor.

I år hadde vi 30 konfirmanter fra Balke menighet, 85 
fra Østre Toten totalt. Vi hadde også flere års erfarne 
ungdomsledere, rødskjorter og blåskjorter. Dis-
se bruker 2-3 uker i arbeid på konfirmasjonsleirer. 
I tillegg har vi i Balke menighetsråd flere som 
hvert år er nøkkelpersonell i helseteam, vaktans-
varlig, familieleir og de mange støttefunksjonene. 

Og – flere av årets konfirmantforeldre, som både 
arbeider og får en smak av det gode livet på Kragerø 
konfirmantleir.

Som konfirmantprest er det flott å se at dette gjør 
vi sammen, og dette eier vi sammen. Vi ansatte 
er overbevist om at nøkkelen til årets ekstra gode 
opplevelser på leir er at Balke menighet dette året 
stilte med mange i støtteapparatet, faktisk så mange 
at det blir for langt å liste opp. Klart det må bli gull- 
gode konfirmanter av slikt. Vi skal ta det med hjem 
og ha et flott år, sammen med hjemmekonfirmanter 
og andre i Balke menighet. 

Lyst til å være med? Bli med oss i mannskapet for 
Kragerø-leir 2019. 		

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

KRAGERØ 2018 – TAKK TIL KONFIRMANTER OG ALLE HJELPERE!

 
Fullt trøkk i teltet med konfirmanter som synger. Her er fire av våre, som måtte ut i døråpningen for å få 
armslag til bevegelser. Salmesangen når nye høyder med band og 420 stk som synger og danser.
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TORGEIR STENSLI

Vi har tatt en prat med Torgeir på hans flotte 
hytte på Totenåsen. Han er oppvokst på Skreia og 
i Totenvika. Det var en aktiv ungdomsklubb i 
menighetens regi da han var ungdom. 

Hva gjorde at du ble med i ungdomsklubben 
allerede i 12-13 års alderen? – Det var Bjørg Ol-
stad Rognlien som var primus motor i klubben og 
hun spurte om jeg kunne bli med. Hun var en dyktig 
leder, og inspirerte meg til å ta på meg lederverv et-
ter en tid, sier Torgeir. Med ledervervet fikk jeg også 
muligheten til å være med på ledersamlinger. På en 
av disse traff jeg prest, forfatter og foredragsholder 
Karsten Isaksen, fortsetter han.
Torgeir forteller at dette vennskapet ble vedlike-
holdt helt frem til Karsten døde i januar 2016.  
Karsten, sammen med prest Cato Kristiansen, had-
de en ledersamling på Kronborgsetra i romjulen et 
år. Der spurten Karsten meg om vi ikke skulle lage 
lysmesse i Balke kirke. Vi fikk med oss NRK ved 
Borge og arrangerte lysmesse i Balke kirke i 1968. 
Det var en stor opplevelse for meg og de andre som 
deltok, sier Torgeir.
Samtalen gikk lett da vi satt i solen på verandaen 
på Nyhussætra. Torgeir har jobbet som toppleder 
i store selskaper, blant annet vært sjef for Hella og 
Mercedes i Norge, store internasjonale selskaper 
der han hadde ansvar for å lede mange personer.

På ledersamlingene i ungdomsklubben lærte du 
mye om ledelse. Er det noe av den lærdommen 
du fikk med deg som ungdomsleder, du har beny-
ttet i senere lederjobber?
– Lederne i ungdomsklubben og Karsten oppfordret 
meg til å gå lederkurs. Dette ga meg selvtillit og god 
veiledning. Flere av de tingene jeg lærte der har jeg 
tatt med meg som verdier resten av livet, og blitt 
benyttet i de jobbene jeg har hatt. Et av dem er alltid 
å behandle mennesker med respekt og på en god 
måte. Karsten hadde et fint ordtak på dette: «Kun-
sten er å behandle folk likt, men dog forskjellig». 
Vi må se hvert individ og tilpasse for den enkelte, 
sier Torgeir. Jeg lærte også å kjenne gleden i å 
lykkes gjennom andre. Ingen av jobbene jeg har 
hatt hadde vært mulig uten gode og dyktige med- 
arbeidere. Det å kjenne gleden når medmennesker 
og kollegaer lykkes er utrolig viktig.

 FOTO: GJERMUND HJELL

Det er en tid siden du var med i ungdomsklub-
ben, men jeg vet at du er veldig opptatt av at det 
satses på ungdom og å gi støtte til ungdommen. 
Har du noen råd til hvordan dette skal gjøres for 
å lykkes? – Sørg for å bygge oppunder ungdoms- 
klubbene slik at det kan bli møteplasser for ung-
dommen. Det er alt for mange ungdommer som 
ikke har noen å snakke med. Ofte sender ungdom-
mer meldinger, og så er det ingen som stiller opp- 
følgingsspørsmål og støtter dem. Slik støtte vil gi 
flere selvtillit og troen på seg selv, mener Torgeir. 
Torgeir holder også foredrag for ungdommer på 
skoler og andre arenaer der han fremmer at de 
skal ha troen på seg selv og fokus på det å forstå og 
omgås mennesker. – Jeg tror ungdommen trenger 
den refleksjonen over hvordan kommunikasjonen 
kan bedre deres situasjon, avslutter Torgeir.
Vår samtale avsluttes med en kaffekopp og molte 
med fløte. Det var en flott sommerkveld på Nyhus 
sætra. Takk til Torgeir for en samtale til refleksjon 
og ettertanke.

Gjermund Hjell
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Høsttakkefest har blitt feiret i den norske kirke 
siden slutten av 1800-tallet. Denne gudstjenesten er 
en takkefest for årets avlinger. Den markerer også 
vår takknemlighet for hele skaperverket. Kirken blir 
gjerne pyntet med noe av det som vokser lokalt av 
frukt, korn og grønnsaker. Den liturgiske fargen er 
grønn, noe som symboliserer vekst og liv. Tone Brox

Søndag 23. september
feirer vi høsttakkefest.
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ÅSMESSE PÅ HERSJØEN

Søndag 17.juni var det invitert til åsmesse ved Her-
sjøen, og også dette året var det Berit og Jan Karstein 
Skinstad som ønsket velkommen til hytta si.  Vi rei- 
ste fra bygda i tåke og regn, men like før guds- 
tjenesten skulle starte kom sola fram og det ble 

riktig fint vær. Sognepresten holdt gudstjenesten 
med god hjelp fra Åge Nordengen, og Viken musikk- 
forening sørget for tonefølge til salmene.  Etter at 
presten hadde avsluttet og ønsket alle en god som-
mer, spilte korpset en feiende marsj. Menighets-
rådet inviterte til kirkekaffe og folk koste seg med 
smørbrød og gode kaker før de vendte hjem.
Tusen takk for en hyggelig formiddag!

Bente SkjølåsBente Skjølås

GULLKONFIRMANTER 2018

•	 Arne Gjestvang
•	 Bjørn Olav Jakobsen
•	 Bjørn Olav Vangen
•	 Finn Ove Arvesen 
•	 Frank Løsengen
•	 Håkon Bakkeli Paulsen
•	 Jan-Erik Willerud
•	 Johnny Nergård
•	 Kjell Andreas Småstu
•	 Kjell Gujord
•	 Kjell Willerud
•	 Knut Braastad
•	 Knut Moe
•	 Knut Rognlien
•	 Kåre Glemmestad 
•	 Per Kristian Småstu
•	 Petter Wiklund
•	 Roger Andresen
•	 Stein Ingar Østvold
•	 Svein Arne Dahl
•	 Svein Egil Skullerud
•	 Svein Erik Gunnerød

•	 Aud Alvhild Aas
•	 Aud Karin Gjerdingen 
•	 Bjørg Nybråten 
•	 Bodil Gjestvang
•	 Britt Lundby
•	 Grethe Rognstadengen 
•	 Gro Greftegreff 
•	 Gunn Gjestvang
•	 Gunnlaug Solhaug
•	 Heidi Borgen
•	 Ingunn Smeby
•	 Jane Aune 
•	 Jorunn Nordhagen
•	 Kari Skullerud
•	 Kjersti Sveen 

27 GUTTER

•	 Svein Åge Nyhagebråten
•	 Terje Hansen
•	 Tor Grav
•	 Øystein Malme 
•	 Aage Nordengen

28 JENTER

•	 Liv Hiken 
•	 Marianne Bredesen
•	 Marianne Lode
•	 Marit Svanholm 
•	 Mary Elisabeth Christensen 
•	 May Grumheden 
•	 May Nordhagen 
•	 Peggy Berg
•	 Solveig Edna Andersson 
•	 Torunn Reitzel 
•	 Tove Olstad 
•	 Wenche Karlstad Hansen
•	 Wenche Nordeng

Det blir jubileumsgudstjeneste i Balke 
kirke for Gullkonfirmanter søndag 14. 
oktober 2018. Alle gullkonfirmantene 
inviteres til festsamvær på menighets- 
huset. Personlig invitasjon er utsendt. 
Vi ønsker årets gullkonfirmanter lykke 
til med jubileet og velkommen til fei-
ring. 
Navneliste over konfirmantene fra 1968 
er hentet fra kirkeboken og jentene står 
fra den gang oppført med pikenavnet 
sitt. Noen har gått bort og vil bli minnet 
under jubileumsgudstjenesten.

Balke menighet
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VI STØTTER
Balke Menighets arbeid
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GUDSTJENESTER FRA KIRKEBOKEN

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 6. november

SØNDAG 23.09  - 18. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Høsttakkefest. Balke Barnegospel deltar
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 07.10 - 20. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 14.10 - 21. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Gullkonfirmantjubileum
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 21.10 - 22. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Mænsing deltar
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 04.11 - Allehelgensdag
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 11.11 - 25. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Familiegudstjeneste. Utdeling av 4-årsbok.
Balke barnegospel deltar
Lars Harald Tjøstheim og Anny Holien

SØNDAG 18.11 - 26. søndag i treenighetstiden
Balke menighetshus kl. 14:00
Basar ved tirsdagsklubben
Lars Harald Tjøstheim

UTLEIE MENIGHETSHUS:

Balke menighetshus leies ut for en rimelig penge til ulike 
tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.

Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus kontakt 
TOVE RØDNINGSBY på tlf. 906 37 339

DØPTE

•	 24. 06. Birk Andrè Ottersen
•	 24. 06. Erling Ottersen
•	 24. 06. Pia Hensvold
•	 08. 07. Anna Asora Stensli
•	 29. 07. Jacob Høiberg Aarvold
•	 19. 08. Ada Johnsgaard Jevnaker
•	 19. 08. Tiril Sørvang Svendsen
•	 19. 08. Tobias Halden Skogvold 

•	 30. 06. Ingrid Moe og Espen Knudsen
•	 14. 07. Helene Valle Jetne og Thomas		

	     Brennsæter Ødegård
•	 21. 07. Madeleine Maria Ahlerup og		

	     Pål Tallerud
•	 28. 07. Anja Øversveen og Magnus Sveen
•	 11. 08. Anette Granum og Kenneth 		

	     Limbodal
•	 18. 08. Linda Johansen og Jan Oddvar   		

	     Johannessen

•	 24. 05. Astrid Kjelsberg – f. 1927
•	 26. 05. Ingrid Pedersen – f. 1925
•	 04. 06. Astrid Gujord – f. 1933
•	 06. 06. Eva Småstuen – f. 1923
•	 15. 06. Toralf Olsby – f. 1946
•	 23. 06. Ole J Ulsrud – f. 1929
•	 24. 05. Karine Grønland – f. 1927
•	 06. 07. Nils Paulseth – f. 1928
•	 24. 07. Kai Birger Kristiansen – f. 1957

VIGDE

DØDE

Vakttelefon
Prestens vakttelefon: 95 46 59 99. Brukes ved akutt 
behov for hjelp. Telefonen er betjent alle hverdager 
kl. 17.00-08.00 og hele døgnet lørdag og søndag 
t.o.m. mandag kl. 08.00.

Kirkeskyssordning
Ring før lørdag kl. 15.00 til:
Cato Fjeld - 900 98 280, Mari Ellingsen - 986 37 380


